Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 31 «Журавлик» Старооскольского городского округа

ПРИКАЗ

от «02» сентября 2024 г.                                                                                                      № 110

Об организации дополнительных

платных образовательных услуг

в МБДОУ ДС № 31»Журавлик»

 в 2024-2025 учебном году

          В целях наиболее полного удовлетворения образовательных потребностей семьи, на

основании Закона Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании",

Закона  РФ от 07.02.1992 N 2300-1 «О защите прав потребителя» (ред. от 02.07.2013 г.),

постановления Правительства РФ от 15.09.2020 г. № 1441 «Об утверждении правил

оказания платных образовательных услуг», СанПиН  2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи», утвержденные  Постановлением Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 №28, решения

Совета депутатов Старооскольского городского округа от 16 августа 2024 г.  № 283 «Об

установлении тарифов на услуги муниципальных образовательных учреждений и

учреждений физической культуры и спорта Старооскольского городского округа для

населения», Устава муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения детского сада  №31 «Журавлик» Старооскольского городского округа,

лицензии на право осуществления образовательной деятельности 31ЛО1 № 0002359  от

04.07.2017 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении

детском саду № 31 «Журавлик» Старооскольского городского округа с 01 сентября 2024

года по 31 мая 2025 года, с учѐтом результатов анкетирования родителей (законных

представителей) воспитанников, предоставление дополнительных платных

образовательных услуг за рамками основной образовательной программы дошкольного

образования занятий по дополнительным образовательным программам для детей от 3 до

7 лет включительно:

 1.1. Занятия по дополнительным образовательным программам для детей от 3 до 7

лет включительно: хореография («Чувство ритма»):

- группа №1 - 1 занятие в неделю (средняя  группа, возраст 4-5 лет) – 44 рубля за одно

занятие;

- группа №2 - 1 занятие в неделю (старшая группа, возраст 5-6 лет)  – 44 рубля за одно

занятие;

- группа №3 – 1 занятия в неделю (разновозрастная группа для детей от 5 до 7 лет ) – 44

рубля за одно занятие;

- группа №4 - 1 занятие в неделю (старшая группа, возраст 5-6 лет)  – 44 рубля за одно

занятие;

- группа №5 – 1 занятие в неделю (старшая  группа компенсирующей направленности для

детей с ТНР) – 44 рубля за одно занятие;

- группа №6 – 1 занятие в неделю (разновозрастная группа для детей от 5 до 7 лет ) – 44

рубля за одно занятие;

- - группа №7 – 1 занятие в неделю (разновозрастная группа для детей от 5 до 7 лет ) – 44

рубля за одно занятие;

 1.2. Занятия по дополнительным образовательным программам для детей от 3 до 7

лет включительно: художественно-эстетическая деятельность (русский фольклор

«Истоки»):

- группа №8 - 1 занятие в неделю (подготовительная к школе  группа, возраст 6-7 лет) – 44

рубля за одно занятие;

 1.3. Занятия по дополнительным образовательным программам для детей от 3 до 7

лет включительно: художественно-эстетическая деятельность (лепка из соленого теста

«Мукосолька»):

- группа №9 - 1 занятие в неделю (разновозрастная группа для детей от 5 до 7 лет ) – 32

рубля за одно занятие;

1.4. Занятия по дополнительным образовательным программам для детей от 3 до 7

лет включительно: художественно-эстетическая деятельность (вышивание «Первый

стежок»):

- группа № 10– 1 занятие в неделю (разновозрастная группа для детей от 5 до 7 лет

группа) – 32 рубля за одно занятие.

 1.5. Занятия по дополнительным образовательным программам для детей от 3 до 7

лет включительно: художественно-эстетическая деятельность (вокал «Веселые нотки»):

- группа №11 - 1 занятие в неделю средняя  группа, возраст 4-5 лет) – 44 рубля за одно

занятие;

- группа № 12- 1 занятие в неделю (разновозрастная группа для детей от 5 до 7 лет ) – 44

рубля за одно занятие;

- группа № 13 – 1 занятия в неделю (разновозрастная группа для детей от 5 до 7 лет ) – 44

рубля за одно занятие;

 1.6. Занятия по дополнительным образовательным программам для детей от 3 до 7

лет включительно: интеллектуально-развивающая деятельность («Веселая сеснсорика»):

- группа №14 - 1 занятие в неделю (вторая младшая  группа, возраст 3-4 года) – 44 рубля

за одно занятие;

- группа №15 - 1 занятие в неделю (вторая младшая  группа, возраст 3-4 года) – 44 рубля

за одно занятие;

 1.7. Занятия по дополнительным образовательным программам для детей от 3 до 7

лет включительно: художественно-эстетическая деятельность (пластилинография

«Волшебный пластилин»):

- группа №16 - 1 занятие в неделю (старшая  группа компенсирующей направленности для

детей с ТНР) – 44 рубля за одно занятие;

1.8. Занятия по дополнительным образовательным программам для детей от 3 до 7

лет включительно: художественно-эстетическая деятельность (оригами «Волшебный мир

бумаги»):

- группа №17 - 1 занятие в неделю (подготовительная к школе  группа компенсирующей

направленности для детей с ТНР) – 44 рубля за одно занятие;

1.9. Занятия по дополнительным образовательным программам для детей от 3 до 7

лет включительно: художественно-эстетическая деятельность (обучение технике

рисования нетрадиционными способами «Палитра»):

- группа №18 - 1 занятие в неделю (средняя  группа, возраст 4-5 лет) – 32 рубля за одно

занятие;

2.  Заключить трудовые договоры на срок с 02.09.2024 по 31.08.2025 гг со следующими

педагогами дополнительного образования:

- Логвиновой О.Ю. – ПДО по хореографии;

- Селезнева Г.А. – ПДО по художественно-эстетической деятельности;

- Денисовой А.Б. – ПДО по художественно-эстетической деятельности;

- Белоусовой Е.Ю. – ПДО по художественно-эстетической деятельности;

- Фомичевой О.А. – ПДО по интеллектуально-развивающей деятельности;

- Тамаревской Д.В. – ПДО по художественно-эстетической деятельности;

- Рудаковой Г.Н.- ПДО по художественно-эстетической деятельности;

- Кислинской Н.П. - ПДО по художественно-эстетической деятельности;

- Семерез А.С. - ПДО по художественно-эстетической деятельности.

3. Старшему воспитателю Крупиной С.Ю. оформить информационный стенд «О

дополнительных платных образовательных услугах в ДОУ»

4. Делопроизводителю Хорошиловой Л.В. организовать работу по заключению договоров

на оказание дополнительных платных образовательных услуг с родителями (законными

представителями) в срок до 02.09.2024г.

5. Утвердить:

- дополнительную общеобразовательную программу художественной направленности

«Чувство ритма» для детей 4-5 лет;

- дополнительную общеобразовательную программу художественной направленности

«Чувство ритма» для детей 5-6 лет;

- дополнительную общеобразовательную программу художественной направленности

«Чувство ритма» для детей 6-7 лет;

- адаптированную дополнительную общеобразовательную программу художественной

направленности «Чувство ритма» для детей 5-6 лет;

- адаптированную дополнительную общеобразовательную программу художественной

направленности «Чувство ритма» для детей 6-7 лет;

- дополнительную общеобразовательную программу художественной направленности

«Мукосолька» для детей 5-6 лет;

- дополнительную общеобразовательную программу художественной направленности

«Истоки» для детей 6-7 лет;

- адаптированную дополнительную общеобразовательную программу художественной

направленности «Истоки» для детей 6-7 лет;

- дополнительную общеобразовательную программу художественной направленности

«Веселые нотки» для детей 5-7 лет;

- адаптированную дополнительную общеобразовательную программу художественной

направленности «Веселые нотки» для детей 5-7 лет;

- дополнительную общеобразовательную программу художественной направленности

«Первый стежок» для детей 5-7 лет;

- дополнительную общеобразовательную программу интеллектуально-развивающей

направленности «Веселая сенсорика» для детей 3-4 лет;

- адаптированную дополнительную общеобразовательную программу художественной

направленности «Волшебный пластилин» для детей 5-6 лет;

- адаптированную дополнительную общеобразовательную программу художественной

направленности «Волшебный мир бумаги» для детей 6-7 лет;

- дополнительную общеобразовательную программу художественной направленности

«Палитра» для детей 4-5 лет.

6. Утвердить учебные планы на дополнительные платные образовательные услуги, сетку

занятий, графики работы педагогов дополнительного образования (приложение № 1, 2, 3)

7. Контроль исполнения приказа возложить на старшего воспитателя Крупину С.Ю.

Заведующий  МБДОУ ДС № 31 «Журавлик»                 _________________    Л.А.Хлынова

С приказом ознакомлены:

__________________ ______________________________ С.Ю. Крупина

__________________ ______________________________ О.Ю. Логвинова

__________________ ______________________________ Л.В. Хорошилова

__________________ ______________________________ Г.А. Селезнева

__________________ ______________________________ А.Б. Денисова

__________________ ______________________________ О.А. Фомичева

__________________ ______________________________ Е.Ю. Белоусова

__________________ ______________________________ Д.В. Тамаревская

__________________ ______________________________ Г.Н. Рудакова

__________________ ______________________________ Н.П. Кислинская

__________________ ______________________________ А.С. Семерез

Приложение № 1 к приказу

от 01.09.2024 г № 110

Учебный план (платные услуги)

занятий по дополнительным образовательным программам для детей от 3 до 7 лет включительно:

Хореография («Чувство ритма»)

на период с 01.09.2024 по 31.05.2025

№

п\п
Шифр группы

Возраст

детей

Кол-во

детей

Кол-во

подгрупп

Кол-во

занятий в

неделю

Длительность

минут одного

занятия

Общее

время

занятий

в группе

Перерыв

между

подгруппами

Перерыв

между

занятиями

Всего времени

занятий

1
1 (4)

(средняя группа)
4-5 10 1 1 20 20 - 10 30

2
2 (4/11)

(старшая группа)
5-6 10 1 1 25 25 - 10 35

3

3 (11/10)

(старшая/подготовитель

ная группа)

5-7 12 1 1 30 30 - 10 40

4
4 (10)

(старшая группа)
5-6 10 1 1 25 25 - 10 35

5

5 (6)

(старшая группа

компенсир.

направленности)

5-6 11 1 1 25 25 - 10 35

6

6 (8)

(старшая/подготовитель

ная группа)

5-7 10 1 1 30 30 - 10 40

7

7 (8)

(старшая/подготовитель

ная группа)

5-7 10 1 1 30 30 - 10 40

Итого:  73 7 7 185 185 - 70 255 м = 4,25 ч.

Учебный план (платные услуги)

занятий по дополнительным образовательным программам для детей от 3 до 7 лет включительно:

Художественно-эстетическая деятельность (русский фольклор «Истоки»)

на период с 01.09.2024 по 31.05.2025

№

п\п
Шифр группы

Возраст

детей

Кол-во

детей

Кол-во

подгрупп

Кол-во

занятий в

неделю

Длительность

минут одного

занятия

Общее

время

занятий

в группе

Перерыв

между

подгруппами

Перерыв

между

занятиями

Всего времени

занятий

1

8

(подготовительная

группа)

6-7 13 1 1 30 30 - - 30

Итого:  13 1 1 30 30 - - 30 м = 0,5 ч.

Учебный план (платные услуги)

занятий по дополнительным образовательным программам для детей от 3 до 7 лет включительно:

Художественно-эстетическая деятельность (лепка из соленого теста «Мукосолька»)

на период с 01.09.2024 по 31.05.2025

№

п\п
Шифр группы

Возраст

детей

Кол-во

детей

Кол-во

подгрупп

Кол-во

занятий в

неделю

Длительность

минут одного

занятия

Общее

время

занятий

в группе

Перерыв

между

подгруппами

Перерыв

между

занятиями

Всего времени

занятий

1

9 (10)

(старшая/подготовитель

ная группа)

5-7 16 1 1 30 30 - - 30

Итого:  16 1 1 30 30 - - 30 м = 0,5 ч.

Учебный план (платные услуги)

занятий по дополнительным образовательным программам для детей от 3 до 7 лет включительно:

Художественно-эстетическая деятельность (вышивание «Первый стежок»)

 на период с 01.09.2024 по 31.05.2025

№

п\п
Шифр группы

Возраст

детей

Кол-во

детей

Кол-во

подгрупп

Кол-во

занятий в

неделю

Длительность

минут одного

занятия

Общее

время

занятий

в группе

Перерыв

между

подгруппами

Перерыв

между

занятиями

Всего времени

занятий

1

10 (8)

(старшая/подготовитель

ная группа)

5-7 15 1 1 30 30 - - 30

Итого:  15 1 1 30 30 - - 30 м = 0,5 ч.

Учебный план (платные услуги)

занятий по дополнительным образовательным программам для детей от 3 до 7 лет включительно:

Художественно-эстетическая деятельность (вокал «Веселые нотки»)

на период с 01.09.2024 по 31.05.2025

№

п\п
Шифр группы

Возраст

детей

Кол-во

детей

Кол-во

подгрупп

Кол-во

занятий в

неделю

Длительность

минут одного

занятия

Общее

время

занятий

в группе

Перерыв

между

подгруппами

Перерыв

между

занятиями

Всего времени

занятий

1
11 (4/6)

(старшая группа)
5-6 13 1 1 25 25 - 10 35

2

12  (8)

(старшая/подготовитель

ная группа)

5-7 10 1 1 30 30 - 10 35

3

13 (10/11)

(старшая/подготовитель

ная группа)

5-7 10 1 1 30 30 - - 30

Итого:  33 3 3 85 85 - 20 105 м = 1,75 ч.

Учебный план (платные услуги)

занятий по дополнительным образовательным программам для детей от 3 до 7 лет включительно:

Интеллектуально-развивающая деятельность («Веселая сенсорика»)

на период с 01.09.2024 по 31.05.2025

№

п\п
Шифр группы

Возраст

детей

Кол-во

детей

Кол-во

подгрупп

Кол-во

занятий в

неделю

Длительность

минут одного

занятия

Общее

время

занятий

в группе

Перерыв

между

подгруппами

Перерыв

между

занятиями

Всего времени

занятий

1
14 (12)

(вторая младшая группа)
3-4 11 1 1 15 15 10 - 25

15 (12)

(вторая младшая группа)
3-4 11 1 1 15 15 - - 15

Итого:  22 2 2 30 30 10 - 40 м = 0,67 ч.

Учебный план (платные услуги)

занятий по дополнительным образовательным программам для детей от 3 до 7 лет включительно:

Художественно-эстетическая деятельность (пластилинография «Волшебный пластилин»)

на период с 01.09.2024 по 31.05.2025

№

п\п
Шифр группы

Возраст

детей

Кол-во

детей

Кол-во

подгрупп

Кол-во

занятий в

неделю

Длительность

минут одного

занятия

Общее

время

занятий

в группе

Перерыв

между

подгруппами

Перерыв

между

занятиями

Всего времени

занятий

1

16 (6)

(старшая группа

компенсирующей

направленности)

5-6 12 1 1 25 25 - - 25

Итого:  12 1 1 25 25 - - 25 м = 0,4 ч.

Учебный план (платные услуги)

занятий по дополнительным образовательным программам для детей от 3 до 7 лет включительно:

Художественно-эстетическая деятельность (оригами «Волшебный мир бумаги»)

на период с 01.09.2024 по 31.05.2025

№

п\п
Шифр группы

Возраст

детей

Кол-во

детей

Кол-во

подгрупп

Кол-во

занятий в

неделю

Длительность

минут одного

занятия

Общее

время

занятий

в группе

Перерыв

между

подгруппами

Перерыв

между

занятиями

Всего времени

занятий

1

17 (11)

(подготовительная к

школе группа

компенсирующей

направленности)

6-7 10 1 1 30 30 - - 30

Итого:  10 1 1 30 30 - - 30 м = 0,5 ч.

Учебный план (платные услуги)

занятий по дополнительным образовательным программам для детей от 3 до 7 лет включительно:

Художественно-эстетическая деятельность (обучение технике рисования нетрадиционными способами

«Палитра»)

на период с 01.09.2024 по 31.05.2025

№

п\п
Шифр группы

Возраст

детей

Кол-во

детей

Кол-во

подгрупп

Кол-во

занятий в

неделю

Длительность

минут одного

занятия

Общее

время

занятий

в группе

Перерыв

между

подгруппами

Перерыв

между

занятиями

Всего времени

занятий

1
18

(средняя группа)
4-5 16 1 1 20 20 - - 20

Итого:  16 1 1 20 20 - - 20 м = 0,3 ч.

Приложение № 2 к приказу

от 02.09.2024 г № 110

Расписание

занятий по дополнительным общеразвивающим программам для детей от 3 до 7 лет

МБДОУ ДС №31 «Журавлик»

в 2024-2025 учебном году

 «Весѐлые нотки» (вокал)

Денисова А.Б. -  педагог дополнительного образования

 «Чувство ритма» (хореография)

Логвинова О.Ю. -  педагог дополнительного образования

Дни

недели
Группы

в
т
о
р

н
и

к

15.40-16.10 – старшая/ подготовительная №3 (11/10)

16.20-16.50 - старшая/подготовительная №6(8)

ср
ед

а

15.40-16.05 - старшая группа компенсирующей направленности№5(6)

16.15-16.45 – старшая/подготовительная группа №7(8)

ч
ет

в
ер

г

15.40-16.00 - средняя №1(4)

16.10-16.35 - старшая №2(4/11)

16.45-17.10 – старшая №4(10)

«Истоки» (русский фольклор)

Селезнева Г.А. -  педагог дополнительного образования

Дни

недели
Группы

в
т
о
р

н
и

к

16.00-16.30 – подготовительная группа №8

Дни

недели
Группы

п
о
н

ед
ел

ь
н

и
к

15.50-16.15 – старшая группа №11(4/6)

16.25-16.55 - старшая/подготовительная группа  №12 (8)

ср
ед

а

15.50-16.20 - старшая/подготовительная №13(10/11)

«Веселая сенсорика» (занятия по сенсорике)

Фомичева О.А. -  педагог дополнительного образования

Дни

недели
Группы

в
т
о
р

н
и

к

16.00-16.15 - вторая младшая подготовительная №14(12)

16.25-16.40 - вторая младшая №15(12)

«Палитра» (обучение технике рисования нетрадиционными способами)

Тамаревская Д.В. -  педагог дополнительного образования

Дни

недели
Группы

в
т
о
р

н
и

к

16.30-17.00 - средняя №18

«Волшебный пластилин» (пластилинография)

Кислинская Н.П.-  педагог дополнительного образования

Дни

недели
Группы

в
т
о
р

н
и

к

16.00-16.25 - старшая группа компенсирующей направленности №16(6)

 «Первый стежок» «Палитра» (вышивание)

Рудакова Г.Н. -  педагог дополнительного образования

Дни

недели
Группы

в
т
о
р

н
и

к

16.30-17.00 - старшая/подготовительная №10(8)

«Мукосолька» (поделки из соленого теста)

Белоусова Е.Ю. -  педагог дополнительного образования

Дни

недели
Группы

п
о
н

ед
ел

ь
н

и
к

15.40-16.10 - старшая/подготовительная №9(10)

«Волшебный мир бумаги» (оригами)

Семерез А.С. -  педагог дополнительного образования

Дни

недели
Группы

п
я

т
н

и
ц

а

15.40-16.10 - подготовительная компенсирующей направленности №17(11)